РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.11.2016г. №848-р

пгт Погар

О проведении смотра-конкурса

на лучшее праздничное оформление

зданий и помещений организаций

всех форм собственности и прилегающих

к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову

В связи с наступающими новогодними и рождественскими праздниками и в целях повышения эстетической выразительности служебных помещений, фасадов зданий и прилегающих к ним территорий:

1. Провести 19 по 23 декабря 2016 года конкурс на лучшее праздничное оформление зданий и помещений всех форм собственности на территории Погарского района.

2. Утвердить прилагаемые Положение и состав комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление зданий и помещений организаций всех форм собственности и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову.

3. Итоги смотра-конкурса подвести 27 декабря 2016 года.

4. Данное распоряжение разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Погарского района

М.В.Семернев
Исп.: Юхман Е.О.

Согласовано:
Зам.главы администрации

Погарского района-

начальник финансового управления
Р.Н. Печенко
Начальник отдела кадровой, правовой и

мобилизационной работы
Соболь О.И.

Утверждено

распоряжением администрации

Погарского района

от 16.11.2016г. №848-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление зданий и помещений организаций всех форм собственности и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову

I. Общие положения:
1.Смотр — конкурс на лучшее праздничное оформление фасадов зданий и помещений организаций любой формы собственности и прилегающих к ним территорий в преддверии новогодних и рождественских праздников объявляется с 19 по 23 декабря 2016 года и проводится в один этап.

2. Целью проведения смотра — конкурса является профессиональное и высокохудожественное оформление помещений, фасадов зданий и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову.

3. Комиссия в процессе проведения смотра-конкурса обеспечивает профессиональное обсуждение хода выполнения требований и принимает решение по их оценке. Оценка участников смотра-конкурса проводится согласно заявке от организации, изъявившей желание участвовать в смотре-конкурсе и по пятибальной системе. По результатам конкурса присуждается три призовых места.

II. Требования, предъявляемые к участнику смотра — конкурса:
1. оформление прилегающей территории:

- обеспечение чистоты и порядка прилегающей территории;

- подсветка деревьев (наличие световых элементов типа «дюролайт»);

- установка иллюминированных новогодних ёлок.

2. Оформление фасада здания:

- подсветка здания;

- световое оформление вывески;

- световая надпись новогодней тематики на фасаде здания;

- украшение фасада дюролайтовыми элементами.

3. Оформление оконных витражей мигающими гирляндами и новогодней атрибутикой.

4. Внутреннее оформление служебного помещения новогодней атрибутикой.

III. Форма поощрения победителей за победу в смотре — конкурсе:
1) Первое место — Почётная грамота Погарского районного Совета народных депутатов и администрации Погарского района;

2) второе место — благодарственное письмо администрации Погарского района;

3) третье место — благодарственное письмо главы администрации Погарского района коллективу.

Утверждено

распоряжением администрации

Погарского района

от 16.11.2016г. №848-р

СОСТАВ

комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление зданий и помещений организаций всех форм собственности и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову

Семернев Михаил Владимирович — глава администрации Погарского района,

         председатель комиссии

Сучкова Светлана Владимировна -     глава поселка Погар (по согласованию)

Зенченко Николай Петрович -             и.о. первого заместителя главы администрации

                    Погарского района, заместитель председателя

         комиссии

Печенко Раиса Николаевна -                заместитель главы администрации Погарского

          района — начальник финансового управления,

          заместитель председателя комиссии

Юхман Евгения Олеговна -
          начальник отдела культуры, молодёжной

          политики и спорта администрации Погарского

          района, секретарь комиссии

Шалькина Антонина Фёдоровна -       методист управления образования

          администрации Погарского района